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SZEŚCIOLATKI  W  SZKOLE 

 

SPOTKANIE PROMOCYJNE 

Podobnie jak w poprzednich latach także i teraz 7.03.2013 r. w Zespole Szkół  

w Kłomnicach odbyło się spotkanie dla rodziców dzieci sześcioletnich. Celem spotkania było 

zapoznanie zebranych z ofertą edukacyjną naszej szkoły przygotowaną pod kątem 

wcześniejszej realizacji obowiązku szkolnego tych dzieci.  

Wśród zebranych osób nie zabrakło także gości. Swoją obecnością zaszczycili nas: 

przewodnicząca Częstochowskiej Delegatury Śląskiego Kuratorium Oświaty w Katowicach 

Anna Gamalczyk, wicewójt Kłomnic Wanda Kusztal oraz dyrektor Publicznej Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej nr 1 w Częstochowie, psycholog Dorota Sikora.  

Na początku spotkania uczennice z klasy IIIa zaśpiewały piosenki w języku polskim  

i w języku rosyjskim. Uczennice te rozpoczęły naukę w klasie I jako sześciolatki. Dwie z nich 

zajęły I miejsce w Gminnym Festiwalu Piosenki Rosyjskiej. 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kłomnicach Barbara Kanoniak zaprezentowała zebranym film 

przedstawiający poziom przygotowania gminy Kłomnice na przyjęcie uczniów sześcioletnich. 

Na filmie zaprezentowane zostały warunki panujące w placówkach, baza dydaktyczna od 

strony pomocy naukowych, miejsc zabaw dla najmłodszych.  

Zaproszona pani psycholog Dorota Sikora przedstawiła rodzicom najważniejsze aspekty 

rozwojowe dzieci pięcio- i sześcioletnich. Zaproszeni rodzice usłyszeli wiele argumentów za 

przyspieszeniem obowiązku szkolnego swoich pociech. Mogli oni również na własne oczy 

zobaczyć stopień przygotowania placówki pod kątem przyjęcia najmłodszej grupy dzieci.  

Na spotkanie wielu rodziców przybyło ze swoimi dziećmi. One również zobaczyły, jak miło 

i szybko może upłynąć czas w szkole podczas atrakcyjnych zabaw pod opieką nauczycieli 

oraz wolontariuszy z gimnazjum.  

Spotkanie zorganizowała oligofrenopedagog Anna Ściążko. W spotkaniu z rodzicami 

udział wzięli: pedagog Aneta Łapeta, psycholog Katarzyna Biela oraz neurologopeda Edyta 

Pałuszka, które na co dzień pracują w tej szkole.  

Edukacja sześciolatków w naszej szkole trwa od kilku lat. Materiał nauczania prze-

kazywany jest w prosty sposób poprzez obserwację, rozmowę, ruch.  

Sześć lat to czas dużej aktywności ruchowej. Dziecko bez trudności pokonuje przeszkody, 

chętnie bawi się piłką. Uczy się jeździć na rowerze dwukołowym. Potrafi stać na jednej nodze 

z zamkniętymi oczami. Skacze na skakance. 

W wieku sześciu lat dziecko uzyskuje pełną samoobsługę, tzn. ubiera się i rozbiera, 

zapina i rozpina guziki, wyciera się ręcznikiem. Potrafi stworzyć rysunek tematyczny. 

Sześciolatek układa historyjkę obrazkową. Odczytuje sylaby, wyrazy i proste zdania. 

Sześcioletnie dziecko potrafi opowiadać o tym, co wydarzyło się w niedalekiej przeszłości,     

a także o tym co ma niedługo nastąpić. Bawi się słowami, rymuje. W wypowiedziach 

sześciolatka pojawiają się porównania. Ma do dyspozycji wszystkie części mowy. Dziecko 

umie rozwiązywać krzyżówki obrazkowo-sylabowe; układa proste zagadki. 

Dziecko sześcioletnie jest gotowe do radzenia sobie z sytuacjami zadaniowymi. Chętnie 

uczestniczy we wspólnych zabawach. Okazuje współczucie i chęć pomocy. Potrafi                

w większości przypadków panować nad swoimi reakcjami. 
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Kształcenie najmłodszych przynosi zauważalne efekty: 

 dzieci angażują się społecznie; 

 wyróżniają się pod względem zachowania;  

 dojrzałością szkolną przewyższają wielu swoich kolegów, którzy rozpoczęli naukę w wieku 

siedmiu lat. 

Posyłanie sześciolatków do szkół ma na razie charakter dobrowolny, jednak już od 

września 2014 r. stanie się obowiązkiem. Pomimo że szkoły mają jeszcze czas na przy-

gotowanie się do przyjęcia najmłodszych, Zespół Szkół w Kłomnicach już dziś jest gotowy na 

realizację tego obowiązku. 

Najlepszym dowodem na to jest udział uczniów w konkursie  

„MAM 6 LAT” 

„Mam 6 lat” jest konkursem zorganizowanym po raz drugi przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej. Po raz pierwszy w tym roku oceniane zostały także prace w trzeciej kategorii – 

uczniów, którzy rozpoczęli naukę w wieku lat sześciu. Celem konkursu było promowanie      

i upowszechnianie najciekawszych inicjatyw, podejmowanych w celu zapewnienia dzieciom 

sześcioletnim przyjaznej adaptacji do edukacji szkolnej oraz promowanie umiejętności dzieci 

sześcioletnich nabywanych w szkole. 

Organizatorami konkursu na poziomie regionalnym były kuratoria oświaty.  

W województwie śląskim na tegoroczną edycję konkursu przysłano blisko osiemset prac. 

Wśród nich znalazły się także dwie prace z Zespołu Szkół w Kłomnicach: w kategorii uczniów 

oraz kategorii rad rodziców szkoły. 

5 marca 2013 r. Wojewódzka Kapituła konkursu pod przewodnictwem Śląskiego 

Kuratora Oświaty Stanisława Fabera wyłoniła 9 prac (po trzy w każdej kategorii). Okazało 

się, że wśród wyróżnionych w kategorii uczniów, znalazła się też praca literacko-

plastyczna ucznia klasy IIIa z naszej szkoły – Filipa Woldana: „Szkolny pamiętnik 

Filipa”, napisana pod kierunkiem wychowawczyni – Elżbiety Twardoch we współpracy         

z rodzicami. 

Autorzy wyróżnionych przez Kapitułę prac zostali zaproszeni na uroczystą Wojewódzką 

Galę Laureatów, która odbyła się 18 marca 2013 r. w Bibliotece Śląskiej w Katowicach         

z zaszczytnym udziałem Minister Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas. 

Oprócz ucznia naszej szkoły – Filipa Woldana – finalisty konkursu, na uroczystość zostali 

zaproszeni również: Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Częstochowie – Anna 

Gamalczyk, Wójt Gminy Kłomnice – Adam Zając, Zastępca Wójta Gminy Kłomnice – Wanda 

Kusztal, Dyrekcja i nauczyciele Zespołu Szkół w Kłomnicach oraz rodzice. 

Zaproszenie na Galę otrzymali też uczniowie z klas I–III z naszej szkoły  

(w większości rozpoczynający naukę jako sześciolatki), należący do chóru „Wesoła 

Pięciolinia”, prowadzonego przez nauczycielkę Elżbietę Twardoch, którzy uświetnili 

uroczystość swoim występem. W programie występu znalazły się trzy piosenki ludowe  

w układzie tanecznym, wykonywane w regionalnych strojach ludowych, a mali wykonawcy 

zostali nagrodzeni gromkimi brawami. 

Z wielkim entuzjazmem przyjęta została również prezentacja (multimedialna) projektu 

naszego finalisty – Filipa, który opowiedział, w jaki sposób pracował przy tworzeniu swojego 

pamiętnika. Jego praca, jak i pozostałe najwyżej ocenione, wezmą udział w  etapie 

ogólnopolskim konkursu „Mam 6 lat” w Warszawie. 

Kolejnym miłym akcentem tej uroczystości było wręczenie nagród laureatom etapu 

wojewódzkiego, a także honorowego tytułu „Przyjaciel sześciolatka” samorządom,          

w których jest najwyższy odsetek udziału dzieci sześcioletnich w edukacji szkolnej przez 

Minister Edukacji Narodowej Krystynę Szumilas oraz Śląskiego Kuratora Oświaty – 

Stanisława Fabera. Nasza szkoła również otrzymała ten zaszczytny tytuł. 
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FINALISTA FILIP WOLDAN NA GALI CENTRALNEJ KONKURSU „MAM 6 LAT” W WARSZAWIE 

 
Uczeń Filip Woldan 

11 kwietnia 2013 r. w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie odbyła się uroczysta 

Ogólnopolska Gala Laureatów II edycji Konkursu „Mam 6 lat”, zorganizowanego przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Na tę uroczystość został zaproszony również Filip Woldan 

– uczeń kl. IIIa z Zespołu Szkół w  Kłomnicach, wspomniany już finalista etapu 

wojewódzkiego tego konkursu, który znalazł się w zaszczytnym gronie wyróżnionych             

– w kategorii uczniów.  

 
Elżbieta Twardoch, wychowawczyni klasy 

z uczniem Filipem Woldanem 

Wcześniej, już od 27 marca 2013 r., obradowała Ogólnopolska Kapituła konkursu pod 

przewodnictwem Eksperta Instytutu Badań Edukacyjnych prof. Krzysztofa Konarzewskiego, 

która wyłoniła laureatów głównych nagród. W skład Kapituły weszli ponadto m.in.: 

psycholog dziecięcy Dorota Zawadzka „Superniania”, Przewodniczący „Fundacji im. Wisławy 

Szymborskiej” dr Michał Rusinek, Dyrektor Zespołu Edukacji i Wychowania w Biurze 

Rzecznika Praw Dziecka Beata Sobocińska i inni. 
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Uroczysta Gala Laureatów rozpoczęła się od wystąpień zaproszonych gości, m.in.: 

Minister Edukacji Narodowej Krystyny Szumilas i Przewodniczącego Kapituły –  Krzysztofa 

Konarzewskiego. Po dłuższym oczekiwaniu nastąpiła prezentacja głównych zwycięzców 

etapu centralnego Konkursu „Mam 6 lat”. Nasz uczeń Filip Woldan nie otrzymał jednej          

z trzech głównych nagród, lecz z pewnością wielkim sukcesem jest dla niego znalezienie się 

w gronie wyróżnionych i zaproszonych na tę uroczystość finalistów. 

Na zakończenie wszyscy uczestnicy Gali otrzymali piękne nagrody, mieli również 

możliwość zwiedzenia poszczególnych obiektów Centrum Nauki Kopernik, co szczególnie dla 

uczniów było nie lada atrakcją.  

Anna Ściążko 

Elżbieta Twardoch 

 

 


